sido  autuado, por meio do Auto de Infração de nº 0951880778093, lavrado em 12/11/2009, foi
surpreendido por uma correspondência com nova cobrança de um outro valor de ICMS já
recolhido. Aduz ser “importante ressaltar que a empresa já recolheu o valor de R$1.500.00 (hum
mil e quinhentos reais) conforme DAE em anexo. Informo ainda que o DAE foi emitido pelo Sr.
Josaphat que inclusive corrigiu o valor, pois segundo o referido senhor supervisor  era o limite
máximo por infringir a legislação de não parar no Posto Fiscal o que realmente ocorreu.”